ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(сорок пятое(очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от     12.03. 2019 г. N 188
О внесении изменений в решение совета
депутатов от 11.11.2015 г. № 50 «Об установлении
земельного налога на территории Доможировского

сельского поселения Лодейнопольского муници-

пального района  Ленинградской области»

         В соответствии с внесенными изменениями в  главу 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", областным законом от 20.09.2004 N 63-оз "О наделении соответствующим статусом муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район и муниципальных образований в его составе", Уставом муниципального образования Доможировское сельское поселение, совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   решил:

1. Внести в решение совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 11.11.2015 г. № 50 «Об установлении земельного налога на территории Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее - Решение) следующие изменения:
    1.1. в п.4 Решения слова "по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом" заменить словами", указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового Кодекса Российской Федерации"
    1.2. пп.1) пункта 5 Решения  исключить
    1.3. п.6 изложить в следующей редакции:

«Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- муниципальные (казенные, бюджетные, автономные) учреждения;

- товарищества собственников жилья, в отношении земельных участков под многоэтажными домами;

- органы местного самоуправления поселения;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, в отношении одного земельного участка;

- супругу (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак, в отношении одного земельного участка;

- супругу (супруга) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак, в отношении одного земельного участка;

- бывших, в том числе несовершеннолетних, узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, в отношении одного земельного участка.»
    1.4. в п.п. а) п.8 Решения слова "по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом" исключить.
           2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

           3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава поселения                                                                               А.Н. Кешишян